П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	14 марта 2023 г.
	г. Светлоград
	№ 327

[bookmark: _Hlk120623591][bookmark: _Hlk531004720][bookmark: _Hlk114666124]О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2018 г. № 297 «О создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Петровском городском округе Ставропольского края

	Администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2018 г. № 297 «О создании Совета по улучшению инвестиционного климата в Петровском городском округе Ставропольского края» (в редакции от 28 января 2019 г. № 153,                               от 06 июня 2019 г. № 1248, от 20 сентября 2019 г. № 1932, от 25 июня 2020 г. № 808, от 19 мая 2021 г. № 762, от 19 января 2022 г. № 36, от 21 марта 2022 г. № 414, от 24 июня 2022 г. № 1000).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановлению вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                В.П.Сухомлинова

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 14 марта 2023 г. № 327

[bookmark: Par33]
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2018 г. № 297 «О создании совета по улучшению инвестиционного климата в Петровском городском округе Ставропольского края»

1. Раздел V «Порядок организации деятельности инвестиционного совета» Положения о Совете по улучшению инвестиционного климата в Петровском городском округе Ставропольского края изложить в следующей редакции:
«V. Порядок организации деятельности инвестиционного совета
7. В состав инвестиционного совета входят председатель инвестиционного совета, заместители председателя инвестиционного совета, секретарь и члены инвестиционного совета.
8. Председатель руководит работой инвестиционного совета, председательствует на заседаниях инвестиционного совета, а также принимает решение о проведении заседания инвестиционного совета в очной или заочной форме.
9. Заседания инвестиционного совета созываются председателем по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
10. Заседания инвестиционного совета проводятся в соответствии с повесткой, определяемой председателем инвестиционного совета.
11. В отсутствие председателя его обязанности исполняет один из заместителей председателя по его поручению.
12. Заседание инвестиционного совета, проводимое в очной форме, считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов координационного совета.
Заседания инвестиционного совета проводятся публично и открыто. При проведении заседаний инвестиционного совета должна быть обеспечена возможность участия в них субъектов инвестиционной деятельности, не являющихся членами инвестиционного совета.
Решения инвестиционного совета принимаются простым большинством голосов. В случае равного количества голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
Решения инвестиционного совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем инвестиционного совета.
13. По решению председателя заседание может проводиться в заочной форме путем проведения заочного голосования в рамках осуществления функций, предусмотренных подпунктами «5.1» - «5.18» пункта 5 настоящего Положения.
При принятии председателем решения о проведении заседания инвестиционного совета в заочной форме секретарь инвестиционного совета направляет вопросы, включенные в повестку такого заседания, предлагаемые к рассмотрению инвестиционным советом, материалы к ним и лист согласования всем членам инвестиционного совета одновременно посредством электронной связи либо нарочно в течение 2 рабочих дней со дня подготовки материалов к заседанию инвестиционного совета в заочной форме.
Члены инвестиционного совета в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указанных в абзаце втором настоящего пункта, направляют заполненные листы согласования председательствующему на заседании инвестиционного совета, проводимом в заочной форме.
Заседание инвестиционного совета, проводимое в заочной форме, считается правомочным, если в срок, указанный в абзаце третьем настоящего пункта, более половины от установленного количества членов инвестиционного совета представили заполненные листы согласования.
Принявшими участие в заочном голосовании считаются члены инвестиционного совета, листы согласования которых представлены до окончания срока их приема, указанного абзаце третьем настоящего пункта.
Решения инвестиционного совета принимаются простым большинством голосов членов инвестиционного совета, принявших участие в заочном голосовании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании инвестиционного совета, проводимом в заочной форме.
Решения инвестиционного совета, принятые путем проведения заочного голосования, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании инвестиционного совета, проводимом в заочной форме, и секретарем инвестиционного совета. К протоколу заседания инвестиционного совета, проводимого в заочной форме, приобщаются листы согласования, поступившие от членов инвестиционного совета в ходе проведения заочного голосования.
Секретарь инвестиционного совета в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола заседания инвестиционного совета, проведенного в заочной форме, направляет его копию членам инвестиционного совета.
14. Секретарь инвестиционного совета:
14.1. Готовит повестки заседаний и проекты решений инвестиционного совета, обеспечивает ведение протокола заседаний инвестиционного совета.
14.2. Организует документооборот и выполнение решений инвестиционного совета, поручений председателя инвестиционного совета и его заместителя.
14.3. Организует участие в заседаниях инвестиционного совета представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании инвестиционного совета вопросами.
14.4. В случае отсутствия на заседании секретаря инвестиционного совета председательствующий на заседании инвестиционного совета определяет одного из членов инвестиционного совета для ведения протокола.
15. При возникновении у члена инвестиционного совета прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания инвестиционного совета, он обязан до начала заседания инвестиционного совета заявить об этом. В таком случае данный член инвестиционного совета не принимает участия в голосовании по данному вопросу и не учитывается при определении кворума.
16. Материалы заседаний инвестиционного совета являются открытыми и размещаются на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
17. Обеспечение деятельности инвестиционного совета осуществляет отдел стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края.».
2. В составе Совета по улучшению инвестиционного климата в Петровском городском округе Ставропольского края (далее – инвестиционный совет):
2.1. Исключить из состава инвестиционного совета Рябикина А.В., Гусакову И.А.
2.2. Включить в состав инвестиционного совета следующих лиц:

	Конкина Наталья Викторовна
	глава Петровского городского округа Ставропольского края, председатель инвестиционного совета

	Плесняева Наталия Евгеньевна
	ведущий специалист отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края, член инвестиционного совета

2.3. Указать новые должности следующих членов инвестиционного совета:

	Костина Наталья Николаевна

	начальник территориального отдела в селе Донская Балка управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Ковтун Владимир Борисович
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Черскова Лариса Петровна
	начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
[bookmark: Par108]Ставропольского края                			                               Ю.В.Петрич